
COMUNE DI LOIANO

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

ORIGINALE

DELIBERAZIONE  1 N.

CITTA’ METROPOLITANA DI BOLOGNA

OGGETTO: MISURE URGENTI GESTIONE PALAZZETTO DELLO SPORT - LINEE DI 

INDIRIZZO

   L'anno 2018  , addì NOVE del mese di GENNAIO alle ore 18:00 nella Casa Comunale.

   Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalle vigenti disposizioni di legge e 

regolamentari, vennero oggi convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale.

   All'appello risultano presenti:

NO1) CARPANI PATRIZIA SINDACO

NO2) NANNI ROBERTO ASSESSORE

SI3) NALDI GIULIA CELSA ASSESSORE

SI4) ROCCA ALBERTO ASSESSORE

SI5) OGULIN KARMEN ASSESSORE

   Partecipa il Segretario Comunale  dott. MARCO CARAPEZZI il quale provvede alla redazione 

del presente verbale.

   Essendo legale il numero degli intervenuti,   ALBERTO ROCCA VICESINDACO assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  1 DEL 09/01/2018 
 

OGGETTO: 

MISURE URGENTI GESTIONE PALAZZETTO DELLO SPORT - LINEE DI INDIRIZZO 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

RICHIAMATE: 

- la determinazione 204 del 24/10/2017 ad oggetto “CONCLUSIONE PROCEDIMENTO AI SENSI 

DEGLI ART.7 E SS L241/90 – ASSUNZIONE ATTI SUSSEGUENTI IN AUTOTUTELA AFFIDAMENTO 

PALAZZETTO DELLO SPORT” con cui si è proceduto nei confronti dell’Associazione Sportiva 

Dilettantistica Polisportiva Lojanese alla revoca dell’affidamento della gestione del Palazzetto 

dello Sport con sospensione degli effetti dell’efficacia fino al 31.12.2017; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n.90 del 21/11./2017 ad oggetto LINEE DI INDIRIZZO 

AFFIDAMENTO STRUTTURE SPORTIVE - PALAZZETTO DELLO SPORT – PALESTRA VIA ROMA - 

CAMPO DA CALCIO - CALCIO A 7 - CAMPO DA TENNIS –SPOGLIATOI; 

- la determinazione 228 del 24/11/2017 “TRASMISSIONE ALLA STAZIONE UNICA APPALTANTE 

DETERMINA A CONTRARRE - AFFIDAMENTO IMPIANTI SPORTIVI: PALAZZETTO DELLO SPORT 

- PALESTRA VIA ROMA - CAMPO DA CALCIO - CAMPO DA CALCIO A 7 - CAMPI DA TENNIS – 

SPOGLIATOI”; 

- la nota Prot. N. 15111/2017 della Stazione Unica Appaltante dell’Unione dei Comuni Savena-Idice 

ad oggetto “AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEGLI IMPIANTI SPORTIVI POSTI NEL CAPOLUOGO 

DEL COMUNE DI LOIANO DISCIPLINARE DI GARA”; 

 

VISTA la determinazione dell’Unione dei Comuni Savena-Idice n.8 del 9/01/2018 ad oggetto 

“AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEGLI IMPIANTI SPORTIVI POSTI NEL CAPOLUOGO DEL 

COMUNE DI LOIANO - LOTTI 1 E 2 DESERTI”; 

 

DATO ATTO della volontà dell’Amministrazione di continuare a garantire, nelle more 

dell’espletamento dei futuri atti relativi al procedimento di affidamento degli impianti sportivi, il 

funzionamento continuativo e le attività ordinarie svolte presso il Palazzetto dello Sport da parte 

della cittadinanza e delle associazioni sportive che, in corrispondenza dell’inizio dell’anno 

scolastico 2017/2018, hanno iniziato innumerevoli attività sportive di gruppo per bambini e 

ragazzi, amatoriali ed agonistiche; 

 

DATO ATTO della necessità di provvedere in maniera tempestiva ed urgente a risolvere la 

situazione di mancata gestione creatasi presso il Palazzetto dello Sport; 

 

VALUTATA l’opportunità di provvedere in via provvisoria fino al 31/03/2018  tramite l’azione 

operativa e diretta della società patrimoniale dell’Ente Gesco Loiano srl che provvederà alla 

funzione di gestione in via ordinaria della struttura garantendo l’utilizzo da parte di terzi in 

continuità con le attività svolte a partire da settembre 2017; 

 

CON VOTI favorevoli ed unanimi, resi in forma palese; 

 

DELIBERA 

 

di provvedere in maniera tempestiva ed urgente a risolvere la situazione di mancata gestione 

creatasi presso il Palazzetto dello Sport in seguito alle risultanze del procedimento di affidamento 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  1 DEL 09/01/2018 
 

di cui alla Determinazione dell’Unione dei Comuni Savena-Idice n.8 del 9/01/2018 ad oggetto 

“AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEGLI IMPIANTI SPORTIVI POSTI NEL CAPOLUOGO DEL 

COMUNE DI LOIANO - LOTTI 1 E 2 DESERTI”, provvedendo alla gestione, nelle more 

dell’espletamento dei futuri atti relativi al procedimento di affidamento degli impianti sportivi, in 

via provvisoria fino al 31/03/2018  tramite l’azione operativa e diretta della società patrimoniale 

dell’Ente Gesco Loiano srl che provvederà alla funzione di gestione in via ordinaria della struttura 

garantendo l’utilizzo da parte di terzi in continuità con le attività svolte a partire da settembre 

2017. 

 

Successivamente, a seguito di apposita votazione favorevole ed unanime, resa in forma 

palese, la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi 

dell'art. 134, comma quarto, del D. Lgs. 267/2000. 



DELIBERA GIUNTA COMUNALE

N. 1 del 09/01/2018

MISURE URGENTI GESTIONE PALAZZETTO DELLO SPORT - LINEE DI INDIRIZZO

OGGETTO:

CITTA’ METROPOLITANA DI BOLOGNA

COMUNE DI LOIANO

IL VICESINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

 ROCCA ALBERTO DOTT. CARAPEZZI MARCO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 

dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

FIRMATO FIRMATO

Letto, approvato e sottoscritto.


		2018-01-10T10:18:57+0100
	ROCCA ALBERTO


		2018-01-10T10:23:03+0100
	CARAPEZZI MARCO




